Gasbrenner
Nextron® 6
Nextron® 7
I N D U S T R Y
Schadstoffarme Verbrennung
Einzigartig und effizient
Entwickelt und optimiert von elco nimmt die Freiflammentechnologie
Free Flame eine einzigartige Stellung am Markt ein. Diese ist gegenwärtig

Mischkopfkomponenten RTC System ermöglicht eine
schnelle und effektive Wartung.
Typenschlüssel der Nextron® Komponenten
Brennstoff
G   = Erdgas
GL = Zweistoff
L    = Leichtöl
Komponenten Typ
CH  Brennkopf*
Plattform
11   Nextron® 6
12   Nextron® 7
13   Nextron® 8
14   Nextron® 9
10   Nextron® 10
Brennkopftyp
-        =    Standard
F3     =    Low NOx - Freeflame
Typ
KN  = kurz
KM = mittel
KL   = lang
Serien
1 = N°1
2 = N°2
3 = N°3
...= N°...
CH - G11EF31 - KN
Brennkopf
Ventil Hersteller
h = Honeywell
k  = Kromschröder
d = Dungs
s  = Siemens
Gasventil
1’’1/2 … 2’’ or DN50 ... DN125
Gasanschluss
1’’1/2 … 2’’ or DN50 ... DN125GT	 - d452 - 1‘‘1/2 - Rp 1’’1/2
Gasstrecke
Brennergehäuse
BB - N6  .  2400  G-EF3  /  ETO
Ausführung elektronischer
Verbund
/LAL  = Siemens LAL
/LFL   = Siemens LFL
/TCH = Thermowatt oil
/TCG = Thermowatt gas
/ETO = Lamtec Etamatic OEM
/BT3  = Lamtec BT300
Regulierungsart
Z      =   zweistufig
Z3    =   dreistufig
V      =   zweistufig/modulierend mit pneumatischen Verbund
R      =   zweistufig/modulierend mit mechanischem Verbund
E      =   zweistufig/modulierend mit elektronischem Verbund
Brennstoff
G   = Erdgas
GL = Zweistoff
L    = Leichtöl
Brennkopftyp
-        =      Standard
F3      =     Low NOx - Freeflame
Baureihe
N: Nextron®
Baugröße
6, 7, 8, 9, 10
Leistungs-
kennzahl
Maximal-
leistung
(kW)
Komponenten Typ
BB Brennergehäuse*